2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2014 г. № 269-п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение
о Контрольно-ревизионном комитете
Ненецкого автономного округа
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о Контрольно-ревизионном комитете Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.12.2012 № 386-п
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.12.2013 № 503-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2014 года,
но не ранее, чем со дня его официального опубликования.
	Первый заместитель

главы Администрации

Ненецкого автономного округа
	Е.Г. Алексеев.

Приложение

к постановлению Администрации

Ненецкого автономного округа

от 23.07.2014 № 269-п

«О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионном комитете Ненецкого автономного округа»
Изменения
в Положение о Контрольно-ревизионном комитете

Ненецкого автономного округа

1. В пункте 1.3 раздела I «Общие положения» слова
«, осуществляющим нормативное правовое регулирование в сфере размещения заказов» заменить словами «по регулированию контрактной системы в сфере закупок».
2. В разделе II «Полномочия Комитета»:

1) в подпункте 2.1.12:

после слова «Выдает» дополнить словами «при необходимости»;

слова «, или о совершении иных действий» исключить;
2) пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.131 - 2.2.133 следующего содержания:

«2.2.131. Оказывает гражданам бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции Комитета, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан.
2.2.132. В случаях и порядке, которые установлены федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, окружными законами, оказывает бесплатную юридическую помощь гражданам, нуждающимся в социальной поддержке и социальной защите, по вопросам, относящимся к компетенции Комитета, в виде составления заявлений, жалоб, ходатайств и других документов правового характера и представляет интересы граждан в судах, государственных и муниципальных органах, организациях.

2.2.133. Осуществляет правовое информирование и правовое просвещение населения по вопросам, относящимся к компетенции Комитета.».

3. В разделе III «Организация деятельности»:
1) в пункте 3.6 предложение «Начальники структурных подразделений назначаются на должность и освобождаются от должности председателем Комитета.» исключить;

2) в подпункте 3.8.9 пункта 3.8 слова «назначает на должности и освобождает от должностей» заменить словами «осуществляет делегированные ему полномочия представителя нанимателя в отношении».
___________